
1 

 

 
CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA 

SETTORE SEGRETERIA UFFICIO DI PRESIDENZA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 19 del 20.04.2015 
 
 
OGGETTO: Determinazioni in ordine alla sede della Delegazione Romana-Revoca deliberazioni 
dell’Ufficio di Presidenza n. 74 del 24 novembre 2010 e n. 94 del 6 novembre 2012. 
 

L’UFFICIO DI PRESIDENZA 
 
PREMESSO: 
CHE in atto il Consiglio regionale della Calabria detiene, a titolo di proprietà, due unità immobiliari, 
rispettivamente di 5 e di 3,5 vani catastali site in Roma - Via dei Bergamaschi n. 58 destinate 
originariamente ad ospitare gli Uffici della propria Delegazione Romana; 
 
CHE con deliberazione n. 74 del 24 novembre 2010 l’Ufficio di Presidenza pro tempore ha  demandato 
al Segretario Generale l’adozione di tutti gli atti consequenziali necessari a verificare la fattibilità di 
procedere alla dismissione della sede della Delegazione Romana del Consiglio regionale, sita nei 
predetti locali e la consequenziale idonea collocazione del personale assegnato alla stessa;  
 
CHE, in attuazione di quanto previsto nella deliberazione sopra richiamata, il Segretario Generale pro 
tempore ha disposto lo spostamento degli uffici della Delegazione Romana del Consiglio regionale 
presso la sede che ospita gli uffici della Giunta regionale in Roma; 
 
CHE con successiva deliberazione n. 94 del 6 novembre 2012 l’Ufficio di Presidenza pro tempore ha 
autorizzato il Segretario Generale dell’Ente ad assumere i provvedimenti necessari per portare a 
compimento la procedura volta all’alienazione degli immobili in oggetto; 
 
CHE in atto la procedura di alienazione degli immobili in oggetto non risulta essere stata portata a 
compimento; 
 
CONSIDERATO che questo Ufficio ha effettuato una verifica in merito all’attuale  stato ed utilizzo delle 
unità  immobiliari  site in Roma, destinate originariamente ad ospitare gli Uffici della Delegazione 
Romana del Consiglio regionale ed intende determinarsi nel senso di adibire quella di dimensioni minori, 
come sede istituzionale del Consiglio regionale e di dare in locazione  quella di dimensioni maggiori; 
 
RITENUTO, quindi, di revocare le predette deliberazioni n. 74 del 24 novembre 2010 e n. 94 del 6 
novembre 2012, non intendendosi procedere, per le motivazioni riportate al punto precedente alla 
alienazione degli immobili di che trattasi; 
 
a voti unanimi 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
per le considerazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportare: 
 
 



2 

 

 di revocare, per quanto sopra, le deliberazioni dell’Ufficio di Presidenza  n. 74 del 24 novembre 
2010 e n. 94 del 6 novembre 2012; 

 

  di demandare al Segretario Generale dell’Ente, l’adozione di ogni atto necessario a destinare le 
due unità immobiliari di proprietà del Consiglio regionale site in Roma - Via dei Bergamaschi n. 
58 secondo quanto riportato in premessa; 

 

 di trasmettere copia del presente provvedimento al Segretariato Generale, al Settore Segreteria 
Assemblea ed Affari Generali ed al Servizio Tecnico per il seguito di competenza, nonché al 
Capo di Gabinetto per opportuna conoscenza. 

 
 
 

Il Segretario 
F.to Giovanni Fedele 

 
 

Il Presidente 
F.to Antonio Scalzo 

 


